7. οἶον εἰς C 14. τὸν δὲ] ὥστε Cedrenus, et mox ἐγχαράξαι — ἐπιγράψαι.

ducti nudi misere obierunt. magno timore percussi ceteri edocti sunt.  
“Iuget enim,” ut dicunt, “pinus, quod cecidit cedrus.”

Posuit quoque columnam Augusteām dictam, sua ipsius, equestri statua imposita, ita ut sinistra manu pomum globosum teneret, quia omnem terram subactam haberet, dextram autem porrigeret et quasi adversus Persas ostenderet et iuberet: “consistite neve pedem inserite in terram Romanorum.”

Misit quoque Belisarium ducem cum innumerabili multitudine navium et magnis opibus, qui Vandalis bellum inferret et Africam vastaret. is ingenio et prudentia omnia expugnavit et Gelimerum captum cum multis divitiis in urbem duxit, ipse in circō triumphavit, et pecuniam in nrbe dispersit. Iustinianus gratiam reddens pro ea re maxima et inopinata in altera nummi parte suam imaginem procussit, in altera Belisarium armatum, addita inscriptione “Belisarius, gloria Romanorum.” sed quae invidia in magna felicitate facere solet, ea etiam contra Belisarium molita est. falsis enim criminib⁹ imperio et honore destitutus est, Solomon eius loco dux missus, qui, quoniam ea quae Belisarius ceperat non posset defendere, omnia Vandalis cessit.

Ὕν δὲ τις χαλκεὺς Ἀνδρέας τοῦνομα, ἔχων μεθ' αὐτοῦ κύνα ἔαυθὸν καὶ τυφλόν, ὃς ἐποίει τέρατα· παρεστῶτος γὰρ αὐτῷ ὅχλον, λάθρᾳ τοῦ κυνὸς ἐκομῆτο τὰ τῶν ἐιεστώτων δακτυλίδια χρυσᾶ τε καὶ ἀργυρᾶ καὶ σιδηρᾶ, καὶ ἐτίθει εἰς τὸ ἔδαφος περισκέπων αὐτὰ χώματι, καὶ ἐπέτρεπε τῷ κυνί, 5 καὶ ἐλάμβανε καὶ ἐδίδον ἐκάπτῳ τὸ ἴδιον. ὅμοίως καὶ διαφόρων βασιλέων νομίσματα μιγνύμενα ἀπεδίδον κατ' ὄνομα. ἀλλὰ καὶ τῶν παρεστώτων αὐτῷ τε καὶ γυναικῶν ἐπεδείκνυε τὰς ἐν γαστρὶ ἔχοντας καὶ πόροντος καὶ μοιχοὺς καὶ ἀνελεήμονας καὶ κνηποὺς ἀπλανῶς καὶ μετὰ ἀληθείας ἐδεί- 10 κνυε· ὅθεν ἔλεγον τὸν κύνα πνεῦμα Πύθωνος ἔχειν.

Ο δὲ αὐτὸς βασιλεὺς κτίζει καὶ τὸν ἐν τῇ πηγῇ ναὸν τῆς ὑπεραγίας Θεοτόκου, καὶ πάμπολλα κτίσματα ἐποίησεν ἐκκλησιῶν τε καὶ πόλεως, καὶ τὴν πενταγένεφυραν τοῦ Σαγγαρίου ἄπειρο Προκόπιος ὁ ἰστορικὸς ἐν δικτῷ λόγοις ἀνεγάγα- 15 το. εἰς δὲ τὰ τέλη αὐτοῦ τὸ περὶ φθαρτοῦ καὶ ἀφθάρτου κυνῆσας δόγμα ἀλλότριος τῆς εὐσεβείας θεοῦ ἐτελεύτησε, προβαλόμενος Ἰουστῖνον ἀνεψιὸν αὐτοῦ εἰς βασιλέα, κονροπαλάτην τότε ὄντα. κατετέθη δὲ τὸ σῶμα αὐτοῦ ἐν τῷ ναῷ τῶν ἀγίων ἀποστόλων πρὸς βορρὰν ἐν λάρνακι βοθυνῇ· ἡ δὲ 20 γυνὴ αὐτοῦ Θεοδώρα προετελεύτησεν. τὴν δὲ τῆς ἀρχιερωσύνης τιμὴν ἐπὶ αὐτοῦ εἴληφε πρῶτον μὲν Ἰωάννης, ἐπειτα

## 14. σαγγάρου cod. 15. δ om C

Erat faber quidam, cui nomen Andreea, qui secum habebat canem flavum et caecum miracula edentem. adstante enim multitudine hominum, adstantium hominum annulos aureos, argenteos, ferreos inciso cane in solo ponebat, et terra tegebat; tum canis iussus sumebat et suum cuique annulum reddebat. eadem ratione variorum regum nummos, permixtos, prout nomen erat, reddebat. quin etiam ex adstantibus feminis et viris ostendebat, quae gravidae essent, quae meretrices, qui moechi, qui immisericordes, qui avari, eaque omnia sine errore et vere ostendebat. unde dicebant, canem habere Pythonis spiritum.